МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
 учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«       » _______________ 2024 г.  №

г. Ростов-на-Дону

О  подведении итогов Дней научного кино в Точке кипения ЮФУ

В целях популяризации научных исследований в ЮФУ и развития

профессиональных сообществ, а также на основании Распоряжения Южного

федерального университета от 13 августа 2024 года № 842-р «О проведении Дней

научного кино в Точке кипения ЮФУ»:

1. Центру координации деятельности Южного федерального

университета в общественных организациях и научных консорциумах (далее –

ЦКД):

организовать проведение круглого стола «Дни научного кино в Точке

кипения ЮФУ» 29 октября 2024 (Приложение);

организовать привлечение экспертов и участников всех обсуждений

научно-популярных фильмов Фестиваля актуального научного кино.

2. Ответственность за исполнение распоряжения возложить на

руководителя ЦКД Солдатову И.А.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Проректор по стратегическому развитию
и исследовательской деятельности                                                      Е.Л. Муханов

29 октября 1338-р

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Южного
федерального университета
от «___» _________ 2024 г. № ____

Программа
заседания круглого стола «Дни научного кино в Точке кипения ЮФУ»

 29 октября 2024

17.00 – 17.30 Регистрация участников
17.30 – 17.40 Приветственные слова:

- Солдатова И.А., программный директор Точки кипения
ЮФУ

17.40-18.40 Вопросы для обсуждения:
1. Итоги Дней научного кино ФАНК в Точке кипения ЮФУ
2. О роли научного руководителя в формировании тематики
исследований молодых ученых.
3. Престиж профессии ученого в глазах молодежи на примере
фильмов.
4. Способы мотивации и удержания талантов в научной
сфере.
5. О приоритетных направлениях работы клуба научного
кино в Точке кипения ЮФУ.
Модератор:
Пец Наталья Савельевна, руководитель Центра компетенций
ЮФУ, администратор Точки кипения ЮФУ
Спикеры:
Вольчик Вячеслав Витальевич, профессор, доктор
экономических наук, заведующий кафедрой экономической
теории ЮФУ;
Малышевский Вячеслав Сергеевич, доктор физико-
математических наук, заведующий кафедрой общей физики
ЮФУ;
Зотова Татьяна Алексеевна, кандидат экономических наук,
доцент, директор Проектного офиса Программы развития
ЮФУ;
Крыштоп Виктор Геннадьевич, кандидат физико-
математических наук, заслуженный учитель России;
Григоренко Клим Сергеевич, кандидат географических наук,
заведующий лабораторией многокомпонентного мониторинга
периодически пересыхающих акваторий юга России ЮНЦ
Российской академии наук;

29 октября 1338-р

Чохели Василий Александрович, кандидат биологических
наук, заведующий лабораторией "Молекулярная
биотехнология растений" Ботанического сада АББ ЮФУ;
Семигук Вячеслав Михайлович, кандидат физико-
математических наук, доцент кафедры высшей математики и
исследования операций ЮФУ
Поддубский Алексей Александрович, генеральный директор
Южной фабрики стартапов.

18.40 – 19.00 Кофе-брейк